regione umbræ mortis, lux orta est eis. Multiplicasti gentem, et non magnificasti lætitiã. Lætábuntur coram te, sicut qui lætantur in messe, sicut exsultant victores capta præda, quando dividunt spolia. Jugum enim oneris ejus, et virgam humeri ejus, et sceptrum exactoris ejus superasti, sicut in die Madian. Quia omnis violenta prædatio cum tumultu, et vestimentum mistum sanguine, erit in combustionem, et cibus ignis. Parvulus enim natus est nobis, et filius datus est nobis: et factus est principatus super humerum ejus: et vocabitur nomen ejus, Admirabilis, Consiliarius, Deus, Fortis, Pater futuri sæculi, Princeps pacis.

R̄. Hodie nobis cœlorum Rex de Virgine nasci dignatus est, ut hominem perditum ad cœlestia regna revocaret. \* Gaudet exercitus Angelorum: quia salus æterna humano generi apparuit.

Ÿ. Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis. \* Gaudet exercitus. Gloria Patri.

R̄. Hodie nobis cœlorum, usque ad Gloria in excelsis.

BENEDICTIO. Unigenitus Dei Filius nos benedicere et adjuvare dignetur.

R̄. Amen.

seen a great light: to them that dwelt in the region of the shadow of death, light is risen. Thou hast multiplied the nation, and hast not increased the joy. *The inhabitants of Jerusalem whom thou hast succoured*, shall rejoice before thee, as they that rejoice in the harvest; as conquerors rejoice after taking a prey, when they divide the spoils. For the yoke of their burden, and the rod of their shoulder, and the sceptre of their oppressor, thou hast overcome, as in the day of Madian. For every violent taking of spoils, with tumult, and garment mingled with blood, shall be burnt, and be fuel for the fire. For a Child is born unto us, and a Son is given unto us; and the government is upon his shoulder: and his name shall be called Wonderful, Counsellor, God the Mighty, the Father of the world to come, the Prince of peace.

R̄. To-day the King of heaven deigned to be born to us of a Virgin, that he might restore lost man to the heavenly kingdom. \* The host of Angels rejoices: for that eternal salvation hath appeared to the human race.

Ÿ. Glory be to God in the highest; and on earth peace to men of good will. \* The host of Angels, etc. Glory be to the Father.

*Then is repeated the R̄. To-day the King, as far as Glory be to God.*

BLESSING. May the only-begotten Son of God vouchsafe to bless and help us.

R̄. Amen.

## SECOND LESSON

(Isaias xl)

Consolamini, consolamini popule meus, dicit Deus vester. Loquimini ad cor Jerusalem, et advocate eam, quoniam completa est malitia ejus, dimissa est iniquitas illius: suscepit de manu Domini duplicia pro omnibus peccatis suis. Vox clamantis in deserto: Parate viam Dei, rectas facite in solitudine semitas Dei nostri. Omnis vallis exaltabitur et omnis mons et collis humiliabitur, et erunt prava in directa, et aspera in vias planas. Et revelabitur gloria Domini: et videbit omnis caro pariter quod os Domini locutum est. Vox dicentis: Clama. Et dixi: Quid clamabo? Omnis caro fœnum, et omnis gloria ejus quasi flos agri. Exsiccatum est fœnum, et cecidit flos; quia spiritus Domini sufflavit in eo. Vere fœnum est populus: exsiccatum est fœnum, et cecidit flos: Verbum autem Domini nostri manet in æternum.